
Sprawozdanie  

z realizacji procesu ankietyzacji i hospitacji pracowników dydaktycznych  

na Politechnice Rzeszowskiej w roku akademickim 2012/2013 

 

Bardzo istotnym elementem wewnętrznego systemu zapewniania jakości kształcenia są 

opinie wyrażane przez studentów, doktorantów oraz słuchaczy studiów podyplomowych za 

pomocą anonimowych ankiet o jakości zajęć dydaktycznych oraz o prowadzących zajęcia. 

Opinie służą do monitorowania procesu kształcenia i mają inspirować nauczycieli 

akademickich do ciągłego doskonalenia sposobu prowadzenia zajęć dydaktycznych. W Uczelni 

badania ankietowe prowadzone są zgodnie Uchwałą nr 13/2013 Senatu Politechniki 

Rzeszowskiej w sprawie wprowadzenia Uczelnianego Systemu Zapewniania Jakości 

Kształcenia w Politechnice Rzeszowskiej oraz Zarządzeniem nr 18/2008 Rektora Politechniki 

Rzeszowskiej z dnia 30 maja 2008 r. w sprawie trybu i zasad przeprowadzania ankietyzacji 

i hospitacji procesu dydaktycznego.  

Ankietyzację zajęć dydaktycznych prowadziły osoby upoważnione przez Kierowników 

Katedr/Zakładów/Studium w ostatnim miesiącu realizacji zajęć dydaktycznych. Zgodnie 

z Zarządzeniem ankietyzacje zostały przeprowadzone w formie papierowej, w grupach 

liczących co najmniej 30 studentów. W celu zapewnienia anonimowości, ankiety 

przeprowadzono pod nieobecność ankietowanych nauczycieli akademickich.   

Z przedłożonych sprawozdań wynika, że na Wydziale Budowy Maszyn i Lotnictwa 

w semestrze zimowym wykonano jedną ponadplanową ankietę z uwagi na połączenie dwóch 

katedr, na pozostałych wydziałach i jednostkach międzywydziałowych wszystkie badania były 

wykonane zgodnie z planem. Ponadto na ww. Wydziale w semestrze zimowym w dwóch 

jednostkach organizacyjnych nie sporządzono harmonogramu ankietyzacji i hospitacji i nie 

przeprowadzono badań, podobnie w semestrze letnim z tym, że sytuacja dotyczyła jednej 

jednostki. Pełnomocnik Dziekana ds. Zapewniania Jakości Kształcenia na Wydziale 

Chemicznym w złożonym sprawozdaniu zasygnalizował możliwość naruszenia zapisów 

paragrafu 2 ust. 8 obowiązującego zarządzenia w sprawie trybu i zasad przeprowadzania 

ankietyzacji i hospitacji procesu dydaktycznego (postępowanie wyjaśniające w toku).  

Ponadto w trakcie roku akademickiego przeprowadzone zostały przez Kierowników 

Katedr/Zakładów/Studium lub przez samodzielnych nauczycieli akademickich wyznaczonych 

przez Kierownika hospitacje nauczycieli akademickich.  W związku z przeprowadzeniem na 

Wydziale MiFS hospitacji wszystkich nauczycieli akademickich w roku akademickim 

2011/2012 przeprowadzenie kolejnych hospitacji zaplanowano na rok akademicki 2013/2014. 



Zgodnie z zapisami wymienionego zarządzenia Rektora, sprawozdania z przebiegu 

ankietyzacji oraz hospitacji zostały opracowane przez Pełnomocników ds. Zapewniania Jakości 

Kształcenia zarówno na wydziałach jak i w jednostkach międzywydziałowych i przekazane do 

wiadomości Prorektora ds. Kształcenia.  

W minionym roku akademickim ankietyzacja zajęć została przeprowadzona u 349 

nauczycieli akademickich, hospitacje przeprowadzono u 301 nauczycieli akademickich.  Dane 

dotyczące ilości nauczycieli akademickich podlegających ankietyzacji i hospitacji 

w poszczególnych jednostkach organizacyjnych uczelni przedstawia poniższa tabela. 

 

Lp. Wydział/Jednostka międzywydziałowa Liczba ankietowanych 

nauczycieli 

akademickich 

Liczba hospitowanych 

nauczycieli 

akademickich 

1 Budownictwa i Inżynierii 

Środowiska 

19 49 

2 Budowy Maszyn i Lotnictwa 79 75 

3 Chemiczny 24 22 

4 Elektrotechniki i Informatyki 77 61 

5 Matematyki i Fizyki Stosowanej 56 - 

6 Zarządzania 73 69 

7 SJO 11 15 

8 SWFIS 10 10 

Tabela 1. Zestawienie danych liczbowych z przeprowadzonych ankietyzacji i hospitacji. 

 

Udział nauczycieli akademickich podlegających ankietyzacji oraz hospitacji w stosunku do 

ogólnej liczby nauczycieli akademickich zatrudnionych w Uczelni (dane ze sprawozdania GUS 

S-12) przestawiają wykresy: 

 

 



 

 

 

 

Wyniki ankiet zostały przedstawione Dziekanom Wydziałów oraz Kierownikom 

Katedr/Zakładów/Studium, którzy omówili je z pracownikami podczas okresowych zebrań. 

Średnia ocena uzyskana przez ankietowanych nauczycieli akademickich w skali Uczelni 

wynosi 4,40. Ze złożonych sprawozdań wynika, iż studenci pozytywnie oceniają nauczycieli 

akademickich pod kątem wypełniania obowiązków dydaktycznych. W oparciu o protokoły 
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przebiegu hospitacji ustalono, że zajęcia odbywały się zgodnie z planem studiów oraz 

rozkładem zajęć, były poprawne pod względem merytorycznym. 

 

Poniższy wykres prezentuje średnie wyniki uzyskane przez pracowników poszczególnych 

Wydziałów Uczelni. 
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Wyniki  ankietyzacji w roku akademickim 2012/2013


